Islam, sebagaimana dipahami
mayoritas Muslim, menolak doktrin Kristen tentang ketuhanan Yesus Kristus.
Namun, jika kita memahami Islam, sebagaimana yang dipahami banyak Sufi, maka
Islam versi Sufi ini dapat menerima ketuhanan Yesus dan sekaligus
kemanusiaannya. Husain ibn Mansur al-Hallaj (w. 309/922), seorang Sufi
kontroversial yang terkenal dengan hulūl-nya, mengajarkan bahwa manusia
mempunyai sifat ketuhanan (lāhūt) dan sifat kemanusiaan (nāsūt), dan begitu pula
Tuhan mempunyai sifat ketuhanan (lāhūt) dan sifat kemanusiaan (nāsūt).